Республика Адыгея

Кошехабльский район

Муниципальное образование

«Егерухайское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования

 от 1 ноября 2018 года №  48                                    аул Егерухай

Об утверждении квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования

"Егерухайское сельское поселение"

В целях совершенствования подбора и расстановки квалифицированных кадров на должности муниципальной службы администрации муниципального образования "Егерухайское сельское поселение", в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Республики Адыгея от 8 апреля 2008 года № 166 "О муниципальной службе в Республике Адыгея"

постановляю:

1. Утвердить Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования "Егерухайское сельское поселение" (прилагается).

2. Считать утратившими силу постановление главы муниципального образования "Егерухайское сельское поселение" от 25.08.2014 №12 "Об утверждении порядка поступления граждан на муниципальную службу и квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования "Егерухайское сельское поселение".

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Егерухайское сельское поселение» в сети «Интернет».

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального образования

 «Егерухайское сельское поселение»                                                                 Р.К.Брафтов

Утверждено

постановлением

главы  муниципального образования

 "Егерухайское сельское поселение"

от 01.11. 2018 № 48

Квалификационные требования к уровню профессионального образования,

стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования "Егерухайское сельское поселение"

I. Требования к уровню профессионального образования

	Группы должностей муниципальной службы
	Уровень профессионального образования

	высшие и главные должности
	высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры

	ведущие и старшие должности
	высшее образование любого уровня

	младшие должности
	среднее профессиональное образование

II. Требования к специальности, направлению подготовки профессионального образования

 Область профессиональной служебной деятельности

Обеспечение деятельности органа местного самоуправления

Общие квалификационные требования

для замещения должностей муниципальной службы

	Рекомендуемые специальности, направления подготовки:
	"Государственное и муниципальное управление", "Менеджмент", "Менеджмент организации", Педагогическое образование, "Социальная работа", "Реклама и связи с общественностью", "Издательское дело", "Журналистика", "Медиакоммуникации", "Безопасность информационных технологий в правоохранительной сфере", "Информационные системы и технологии", "Информационная безопасность телекоммуникационных систем", "Информационная безопасность автоматизированных систем", "Информатика и вычислительная техника", "Противодействие техническим разведкам", "Правовое обеспечение национальной безопасности", "Правоохранительная деятельность", "Юриспруденция", "Финансы и кредит", "Бухгалтерский учет, анализ и аудит", "Экономика и управление" или иные специальности и направления подготовки, содержащиеся в ранее применяемых перечнях специальностей и направлений подготовки, для которых законодательством об образовании Российской Федерации установлено соответствие указанным специальностям и направлениям подготовки.

1. Вид профессиональной служебной деятельности

Информационное обеспечение

	Специальности, направления подготовки для определения стажа работы по специальности, направлению подготовки: "Безопасность информационных технологий в правоохранительной сфере", "Информационные системы и технологии", "Информационная безопасность телекоммуникационных систем", "Информационная безопасность автоматизированных систем", "Информатика и вычислительная техника", "Противодействие техническим разведкам".

2. Вид профессиональной служебной деятельности

Осуществление взаимодействия со средствами массовой

информации, связи с общественностью

	Специальности, направления подготовки для определения стажа работы по специальности, направлению подготовки: "Государственное и муниципальное управление", "Менеджмент", Педагогическое образование, "Реклама и связи с общественностью", "Издательское дело", "Журналистика", "Медиакоммуникации".

3. Вид профессиональной служебной деятельности

Обеспечение защиты государственной тайны

	Специальности, направления подготовки для определения стажа работы по специальности, направлению подготовки: "Правовое обеспечение национальной безопасности", "Правоохранительная деятельность", "Юриспруденция".

4. Вид профессиональной служебной деятельности

Обеспечение кадровой работы и информирование приоритетных

направлений кадрового состава

	Специальности, направления подготовки для определения стажа работы по специальности, направлению подготовки: "Государственное и муниципальное управление", "Менеджмент", Педагогическое образование, "Социальная работа", "Управление персоналом", "Менеджмент организации", "Юриспруденция".

5. Вид профессиональной служебной деятельности

Организация бюджетного процесса, ведение учета и отчетности

	Специальности, направления подготовки для определения стажа работы по специальности, направлению подготовки: "Финансы и кредит", "Бухгалтерский учет, анализ и аудит", "Менеджмент".

6. Вид профессиональной служебной деятельности

Подготовка и проведение мероприятий, работа с обращениями

граждан, организация приема граждан

	Специальности, направления подготовки для определения стажа работы по специальности, направлению подготовки: "Государственное и муниципальное управление", "Менеджмент", "Юриспруденция", Педагогическое образование, "Психология", "Менеджмент организации", "Педагогика и психология"

7. Вид профессиональной служебной деятельности

Юридическое сопровождение деятельности, судебная

договорная работа

	Специальности, направления подготовки для определения стажа работы по специальности, направлению подготовки: "Юриспруденция"

8. Вид профессиональной служебной деятельности

Осуществление внутреннего муниципального

финансового контроля

	Специальности, направления подготовки для определения стажа работы по специальности, направлению подготовки: "Экономика", "Финансы и кредит", "Бухгалтерский учет, анализ и аудит", "Менеджмент", "Государственный аудит"

9. Вид профессиональной служебной деятельности

Административно-хозяйственное и материально-техническое

обеспечение

	Специальности, направления подготовки для определения стажа работы по специальности, направлению подготовки: "Экономика", "Финансы и кредит", "Бухгалтерский учет, анализ и аудит", "Государственное и муниципальное управление", "Менеджмент", "Менеджмент организации"

10. Вид профессиональной служебной деятельности

Осуществление мер по противодействию коррупции

	"Государственное и муниципальное управление", "Менеджмент", "Менеджмент организации", "Правовое обеспечение национальной безопасности", "Правоохранительная деятельность", "Юриспруденция".

III. Требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности:

высшие должности муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

главные должности муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

ведущие, старшие и младшие должности муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.